
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích 
 
Č.j. UPCR-PA-2023/68495     
 

Dotaz: Informace týkající se úředních úkonů provedených správním orgánem 
v řízení o příspěvku na bydlení  
 
 (Dotaz ze dne 20.04.2023) 
 
Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
From: xxxxxxxx <xxxxxxxx@seznam.cz>  
Sent: Thursday, April 20, 2023 12:48 PM 
To: xxxxxxx (UPE-PAB) <xxxxxx@uradprace.cz> 
Cc: xxxxxxx (UPE-PAB) <xxxxxx@uradprace.cz> 
Subject: KRAJSKÝ ÚŘAD PRÁCE PRO PARDUBICKÝ KRAJ - k rukám: Ředitelka odboru 
nepojistných sociálních dávek - xxxxxx - Stížnost na řízení o dávce Příspěvek na bydlení 
vedené pod spis.zn.: 2286-23-PA, č.j.: 56352/23/PA  
 
Vážená paní ředitelko, 
zasílám tímto k Vašim rukám Stížnost ve věci mé žádosti o PnB, o které jsem doposud 
nebyla stran ÚP ČR Pardubice vyrozuměna. 
PnB nebyl dosud vyřízen, ačkoliv byly dodány veškeré materiály ve věci žádosti o PnB, a to 
bezodkladně. 
Jednání ÚP ČR Pardubice shledávám nezákonným. 
Žádám Vás, abyste mne v souladu s Vaší poučovací povinností a zákonem o poskytnutí 
informací sdělila, proč není má žádost o Příspěvek na bydlení vyřízena, a to především v 
kontextu s faktem, že jsem žádala již 30.1.2023. 
Též žádám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., abyste mne podala informace, jaké 
úřední kroky ve věci Příspěvku na bydlení byly stran ÚP ČR doposavad učiněny.  
Je evidentní, že stran ÚP ČR Pardubice se jedná o nezákonné a svévolné jednání, což lze 
označit jako diskriminaci mé osoby ve smyslu antidiskriminačního zákona podle § 10, § 
2/odst. 1, § 2/odst. 3, § 2/odst. 5, § 3/odst. 1, § 3/odst. 2, § 3/odst. 1, písm. a, písm. c, Kop 
ÚP ČR Nymburk porušuje krom jiného první hlavu Správního řádu v jeho smyslu a cílech. 
Toto je Stížnost k nadřízenému orgánu na jednání KoP ÚP ČR Pardubice, tedy ke Krajské 
pobočce Úřadu práce v Pardubicích. 
Zároveň Vás informuji, že ve všech náležitostech souvisejících s PnB, za mne má právo 
jednat xxxxxxxxx, které toto právo vzniklo z mé vůle a vstoupilo do účinnosti právní moci 
Notářským zápisem.  
xxxxxxxx je tedy ve věci účastníkem řízení. 
S pozdravem, xxxxxxxx. 
xxxxxx, xxxxxx 
 

 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích: 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, na žádost žadatele 

 

mailto:xxxxxxxx@seznam.cz
mailto:xxxxxx@uradprace.cz
mailto:xxxxxx@uradprace.cz


Úřad práce České republiky (dále také jen „ÚP ČR“) obdržel dne 20.04.2023 v elektronické 
podobě prostřednictvím e-mailu Vaše podání, které bylo Vámi adresováno Oddělení SSP a 
dávek pěstounské péče Kontaktního pracoviště Pardubice v rámci vedeného správního řízení 
o Vaší žádosti o dávku státní sociální podpory příspěvek na bydlení (dále také jen „PnB“) a 
které bylo v části posouzeno rovněž jako žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“), která je pro tyto účely evidována pod č.j. UPCR-
PA-2023/68495 a která se týká úředních úkonů provedených doposud správním orgánem 
v řízení o příspěvku na bydlení zahájeném na základě žádosti podané dne 31.01.2023. 
  

K této Vaší žádosti Vám níže sdělujeme následující přehled úkonů učiněných správním 
orgánem v této záležitosti od podání žádosti o dávku až do vydání rozhodnutí ve věci: 
 

• Výzva žadateli k doložení podepsaného dokladu o výši nákladů na bydlení dle 

ustanovení § 61 odst. 2 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve 

znění pozdějších předpisů, ze dne 01.02.2023, 

• Výzva žadateli k doložení dodatku k nájemní smlouvě dle ustanovení § 61 odst. 

2 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, 

ze dne 09.02.2023, 

• Žádost o součinnost Stavebního úřadu Magistrátu města Pardubic ve věci 

ověření skutečností rozhodných pro nárok na dávku příspěvek na bydlení dle 

ustanovení § 63 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění 

pozdějších předpisů, ze dne 28.02.2023,   

• Přesušení řízení o dávku Usnesením  č.j. 77313/23/PA ze dne 28.02.2023, 

• Žádost o součinnost Stavebního úřadu Magistrátu města Pardubic ve věci 

ověření skutečností rozhodných pro nárok na dávku příspěvek na bydlení dle 

ustanovení § 63 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění 

pozdějších předpisů, ze dne 15.03.2023 (II. žádost) a následně urgence vyřízení 

této dne 19.04.2023, 

• Po obdržení stanoviska Stavebního úřadu Magistrátu města Pardubic dne 

24.04.2023 bylo následně dne 25.04.2023 rozhodnuto Oznámením o přiznání 

dávky státní sociální podpory. 

 
S pozdravem  
  
        

        xxxxxxxxxxxxxxxx, v.r. 
       pověřený zastupováním 

                                                                                        ředitele krajské pobočky 

 


